МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

с. БРУТ» ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА

   П Р И К А З

от 23.10.2023 г.                                                                  № 87

О создании комиссии по проверке и оцениванию тренировочного итогового

сочинения (изложения) в МБОУ СОШ с. Брут

      В соответствии с пунктами 19 - 29, 31 Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства

просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору  от

07.11.2018 года №190/1512, Порядком проведения итогового сочинения

(изложения) в 2023 - 2024 учебном году, в соответствии с приказом

Министерства образования  и науки Республики Северная Осетия – Алания

от 18.10.2023 № 1005  О проведении тренировочного итогового сочинения

(изложения) для обучающихся общеобразовательных организаций

Республики Северная Осетия - Алания, приказом УОФС АМС

Правобережного района от 20.10.2023 № 179 Об участии и проведении

тренировочного итогового сочинения (изложения) в 2023/24 учебном году  в

Правобережном районе, в целях определения предварительных результатов

тренировочного итогового сочинения (изложения) обучающихся МБОУ

СОШ с. Брут

приказываю:

1. Утвердить состав комиссии по проверке и оцениванию итогового

сочинения как

условия допуска выпускников к государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования в следующем

составе:

- Ривоненко Н.У. - председатель экспертной комиссии, ЗД по УВР

- Цахилова Р.А.. - эксперт, учитель русского языка и литературы

- Ривоненко Н.У. - технический специалист, ЗД по УВР

- Проверку работ тренировочных итоговых сочинений в 11 классе провести с

27.10.2023 г. по 28.10.2023г.

- Назначить Цахилову Р.А.. ответственным за перенесение результатов

проверки итогового сочинения в бланки регистрации.

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:                        Ривоненко Н.У.

                                                                                 Цахилова Р.А.